



Datum

2019-12-09

Vår referens

Pia Eriksson

Sekreterare

pia.eriksson@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Medborgarförslag - seniorkort för kollektivtrafikresande till pensionerade Malmöbor i åldern 65–70 år TN-2019-2942**

#### **Sammanfattning**

Medborgare önskar att seniorkort skickas ut till personer från 65+. Som argument framförs dels att även denna åldersgrupp behöver komma ut och komma i kontakt med andra människor och få en ökad livskvalité och dels att det är en ekonomisk fråga då många inte har råd att köpa busskort. Som exempel nämns att en del medborgare får behandling på sjukhuset i Lund och det är en stor kostnad att betala resa mellan t ex Malmö och Lund

#### **Förslag till beslut**

Tekniska nämnden föreslås besluta

**att** med hänvisning till det som framkommit i ärendet, avslå medborgarförslaget, samt

**att** till medborgarförslagsställaren avge yttrande i enlighet med förvaltningens förslag.

#### **Beslutsunderlag**

- Medborgarförslag - seniorkort för kollektivtrafikresande till pensionerade Malmöbor i åldern 65–70 år
- G-Tjänsteskrivelse TRU 191216 Medborgarförslag - seniorkort för kollektivtrafikresande till pensionerade Malmöbor i åldern 65–70 år
- Förslag till yttrande TRU 191216 Medborgarförslag - seniorkort för kollektivtrafikresande till pensionerade Malmöbor i åldern 65–70 år

#### **Beslutsplanering**

Tekniska nämndens trafikutskott 2019-12-16

Tekniska nämndens trafikutskott 2020-02-11

#### **Beslutet skickas till**

Medborgarförslagsställaren

#### **Ärendet**

Medborgare önskar att seniorkort skickas ut till personer från 65+. Dels för att även denna åldersgrupp behöver komma ut och komma i kontakt med andra människor och få en ökad livskvalité och dels för att det kan vara en ekonomisk fråga då många inte har råd att köpa

buskort. Det framförs även att en del för medborgare som får behandling på sjukhuset i Lund innebär en stor kostnad att betala resa mellan t ex Malmö och Lund, enligt medborgaren en kostnad på 900 kr per månad.

Tekniska nämnden fick uppdraget av kommunfullmäktige att tillsammans med Skånetrafiken undersöka möjligheten att erbjuda en gratislösning även i Malmö. Malmö stad har uttalat en ambition att öka livskvaliteten för äldre människor. Huvudsyftet är att motverka isolering och möjliggöra ökat socialt välbefinnande.

Inför införandet av seniorbiljetten, som kortet heter efter den 15 december, gjordes en kostnadsbedömning och kostnaden för resor med seniorbiljetten beräknades för 2019 uppgå till ca 20 miljoner kronor. Nu när vi närmar oss slutet på 2019 så beräknas det verkliga utfallet blir ca 30 miljoner kronor.

Malmö har skickat ut 35 000 seniorbiljetterkort och ca 64,5% av dessa används frekvent. Om åldern skulle sänkas till 65, skulle det innebära att vi skulle skicka ut ytterligare ett antal tusen kort och kostnaderna skulle därmed öka.

Malmö är generösa jämfört med en hel del övriga kommuner. Övriga kommuner som har seniorkort i Skåne har valt olika åldrar. Exempelvis har Bjuv, Helsingborg, Höganäs, Lomma, Ystad valt åldersgränsen 75+.

För medborgare som får behandling på annat sjukhus utanför kommungränsen, finns möjlighet att söka sjukreseersättning, vilket görs via Skånetrafiken.

**Ansvariga**

Ingrid Persson Westberg Avdelningschef  
Anna Bertilson Direktör